
 

 

COMUNE DI CONFLENTI  -  Provincia di Catanzaro 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

Determinazione del Responsabile del Servizio 

 

N°24 Del Reg. 

Data 10/04/2024 

N°81 Reg. Gen. 

OGGETTO: Assistenza tecnica software Maggioli S.P.A. per il periodo 2022-

2024. Impegno spesa anno 2024.- 

 

 L'anno duemilaventiquattro il giorno dieci del mese di  Aprile nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la deliberazione della G.C. n.113 del 22/10/2021, con la quale è stata attribuita la responsabilità 

del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art.53, comma 23, della L. 388/2000 e s.m.i; 

RICHIAMATA la deliberazione di G. C. N. 110 del 24/11/2011 ad oggetto: “Regolamento di 

organizzazione uffici e servizi” e s.m.i.;  

VISTA la nota del 24.01.2022 della Ditta Maggioli  S.p.a. di Santarcangelo di Romagna (RN), acquisita 

agli atti dell’Ente il 03.02.2022 con  prot. n.359, con  la quale viene proposto un contratto triennale 2022-2024, 

con un risparmio annuo di € 262,00 oltre iva rispetto alla proposta di rinnovo annuale del suddetto contratto di 

assistenza; 

 RICHIAMATA, inoltre, la deliberazione di Giunta Comunale n.8 del 29.07.2022 con la quale  tra l’altro 

si emanava atto d’indirizzo al responsabile del servizio amministrativo per addivenire al rinnovo della  

convenzione per assistenza tecnica software (J-Demos) Maggioli S.p.a., con sede in Santarcangelo do Romagna 

(RN), relativamente al triennio 2022-2024, dietro corresponsione della somma di € 5.002,00, oltre IVA al 22%, 

per ogni singolo anno; 

 DATO ATTO che questo Comune si avvale ormai da diversi anni dei software forniti da Maggioli 

S.p.A.; 

 DATO ATTO, altresì,  che il canone di assistenza è scaduto il 31.12.2021; 

CONSIDERATO che il canone annuo del contratto di assistenza software, per il triennio 2022-2024, 

ammonta ad Euro 5.002,00, oltre  IVA 22%, comprensivo anche del costo per l’aggiornamento software ed il 

numero di ore utilizzabili nel corso degli anni in hot line nonché l’implementazione di nuovi servizi; 

DATO ATTO  che è stato ritenuto conveniente accettare la suddetta proposta contrattuale per il triennio 

2022-2024;  

DATO ATTO che l’assistenza di che trattasi si rende necessaria per una corretta utilizzazione delle 

seguenti procedure: a) contabilità finanziaria; b) paghe; c) acquedotto; d) tributi TARSU-TARES-TARI; e) 

stato civile; f) anagrafe; g) CIE;  h) elettorale;  

RITENUTO  dover impegnare la somma di € 6.102,44  IVA inclusa,  su apposito capitolo di bilancio 

per l’anno in corso;  

ACQUISITO il parere favorevole dell’ufficio finanziario sulla copertura economica; 

VISTO lo Statuto Comunale ; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

 VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 

 Per tutto quanto sopra esposto; 

D E T E R M I N A 

DI RICHIAMARE la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto determinativo; 

DI DARE ATTO dell’affidamento alla ditta Maggioli S.p.A. del rinnovo del contratto di assistenza  

tecnica software  per il triennio 2022-2024, sulle procedure applicative installate presso questo Ente anche da 
BIT srl, per il canone annuo pari ad Euro 6.102,44 IVA inclusa ; 

DI DARE atto che il codice CIG è il n. Z213772402; 

DI IMPEGNARE  la somma complessiva di € 6.102,44 sul Capitolo 1043/1 - Codice  01.02.1.03 - 

conto competenze  del  vigente bilancio, relativamente all’anno 2024; 



 

 

DI AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria a registrare detto impegno e ad emettere il relativo 

mandato di pagamento, a favore della - Maggioli S.p,A. con sede in  Santarcangelo di Romagna, dietro 

presentazione di regolare fattura e previa acquisizione della regolarità contributiva (DURC) e la verifica di 

inadempienza Agenzia Entrate Riscossioni, senza necessità di ulteriore atto determinativo.  

 DI TRASMETTERE copia della presente alla ditta  Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di 

Romagna. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Conflenti, 10.04.2024                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZI 

                  IL SINDACO  

                               F.to   Rag. Emilio Francesco D’ASSISI 
 

 

Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 
 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s,m.i. si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa al presente atto 
 
                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Conflenti, 10.04.2024                                     IL SINDACO 

                            F.to   Rag. Emilio Francesco D’ASSISI

       

  

                       SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Parere regolarità contabile ed attestazione copertura finanziaria 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i., si esprime parere favorevole sulla 

regolarità contabile e si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5, e dell’art.183, comma 7, del D. Lgs. n.267/2000 e 

s.m.i., la copertura finanziaria dell’atto in oggetto sui seguenti capitoli: 
 
Cap. 1043/1      Codice 01.02.1.03      Competenza        Euro   6.102,44 
 
Gli impegni contabili sono  registrati in corrispondenza dei capitoli sopra descritti 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art.151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267. 

                                                                       

Conflenti, 10.04.2024 

                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                           F.to  Dott.ssa Angelina Cimino 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

Reg. pubb. N. ……   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 

consecutivi dal 16/04/2024 al 01/05/2024, come da referto delle pubblicazioni allegato all’originale del presente 

atto.                                         

__________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso Amministrativo e d’Ufficio 
  

Conflenti, 16.04.2024                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             IL SINDACO  

                                  F.to  Rag. Emilio Francesco D’ASSISI 

         


